O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e 

eu, na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de 

Saúde, o Crédito Especial no montante de R$ 1.451.327,92 (um milhão, quatrocentos e cinquenta 

e um mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos), a fim de atender as seguintes 

despesas: 

10 - SAÚDE 

242 - ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

0007 - MAIS SAÚDE - CIDADE SAUDÁVEL 

02.12.02.10.242.0007.2817 - ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIAS